
PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Tomaten-Pasta-Sauce Toskana

Art.-Nr.: 50485 3,0 kg Faltschachtel ergeben 18,0 Liter 

Produktbeschreibung:

Verwendungsmöglichkeiten:

Zubereitung:

Pulver 200 g 1,6 kg 3,0 kg

Wasser 1,0 l 8,0 l 15,0 l

ergeben ca. 1,2 l 9,6 l 18,0 l

Zutaten:

Produktmerkmale: oK, oF, oG, V, oR, oHG, J, oP, Lf, Gf, Pa, Hfr, SE, okA, CC

Gebinde: Art.-Nr. VP-EH Menge VK-EH Inhalt ergeben

50485 FS 1 KG 3,0 18,0 l

Nährwerte:

pro 100 g 

Pulver

pro 100 ml 

verzehrfertige 

Speise

Brennwert 1401 kJ 233 kJ

330 kcal 55 kcal

Fett 1,3 g 0 g

     davon gesättigte Fettsäuren 0,3 g 0 g

Kohlenhydrate 71 g 12 g

     davon Zucker 32 g 5,4 g

Eiweiß 8,5 g 1,4 g

Salz 5,5 g 0,92 g

Mindesthaltbarkeit: Gut verschlossen, trockene und kühle Lagerung, 12 Monate

Produktgruppe: 20 Gourmet-Saucen-Exquisit

Rezeptur: 20942 vom 16.05.2017

Eine würzig pikante, aromatische und fruchtige Tomatensauce. Der überaus reichliche Tomatenpulveranteil in Verbindung mit den sorgsam

aufeinander abgestimmten auserlesenen weiteren Zutaten verleiht der Sauce die herausragenden geschmacklichen Eigenschaften.

Ideal für alle Spaghetti-, Nudel- und Reisgerichte, einfach und schnell zubereitet. Mit vielen Varianten zaubern Sie köstliche Nudelspeisen.

Einige Tips zum Abwandeln: besonders lecker wird die Sauce mit etwas Olivenöl, Salami- oder Schinkenwürfel in die fertige Sauce geben

und erwärmen, Champignonscheiben oder Tomatenwürfel in die fertige Sauce geben und erwärmen, den Wasseranteil verringern,

aufkochen und abkühlen lassen und als Dipp für Knabbereien oder Snacks reichen.

Saucenpulver in lauwarmes Wasser einrühren, zum Kochen bringen und kurz aufkochen.

Tomaten 41 %, modifizierte Stärke, Maltodextrin, Zucker, Reismehl, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), Paprika, Zwiebeln,

Knoblauch, Oregano, Thymian, Basilikum, Cayenne-Pfeffer, Säuerungsmittel Citronensäure.

Kann Spuren enthalten: Ei, Soja, Milch, Sellerie, Senf

oK ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV, oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, oG ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe, V vegan, oR ohne Rind,

oHG ohne Huhn/Geflügel, J mit Jodsalz, oP ohne Palmöl, -fett, Lf lactosefrei, Gf glutenfrei, Pa purinarm, Hfr hefefrei, SE für Senioren-Ernährung geeignet, okA ohne

kennzeichnungspflichtige Allergene, CC Cook & Chill geeignet

Durchschnittlich enthalten:
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